
№ 8 (244), 23 мая 2018

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское  тел./факс (812) 511-65-05  e-mail: ms@mo-sosnovskoe.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина, дом 7, 511-65-05

РЕШЕНИЕ № 11 
22 мая 2018 года  г. Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Муниципальный 
округ Сосновское за 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское, Положением о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Муниципальный округ Со-

сновское за 2017 год:
— по доходам в сумме 102 691,7 тыс. рублей;
— по расходам в сумме 118 952,1 тыс. рублей;
— по дефициту в сумме 16 260,4 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:
— доходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2017 год по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
— доходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2017 год по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета, согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

— расходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2017 год по 
ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

— расходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское за 2017 год по 
разделам и подразделам классификации расходов местного бюджетов согласно приложению № 4 к на-
стоящему Решению;

— источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Муниципальный 
округ Сосновское за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов местного 
бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

— источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Муниципальный округ 
Сосновское за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования — Председатель Муниципального Совета С. Г. Загородникова

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Сосновское от 22.05.2018 № 11

Показатели доходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 1 января 2018 года по кодам классификации доходов бюджетов
       (тыс. руб.)

Код классификации доходов бюджетов Наименование 2017 год

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

Код группы/подгруппы 
доходов бюджета Утверждено Исполнено % 

исполнения

1 2 3 4 5 6

182  ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 75699,4 78179,2 103,3

182  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75699,4 78179,2 103,3

182  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 74699,4 78006,2 104,4

182  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1000,0 173,0 17,3

806  ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 500,0 1305,0 261,0

806  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 500,0 1305,0 261,0

806  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 500,0 1305,0 261,0

807  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 150,0 90,0 60,0

807  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 150,0 90,0 60,0

807  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 150,0 90,0 60,0

824  КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 100,0 513,5 513,5

824  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0 513,5 513,5

824  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 100,0 513,5 513,5

848  АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 250,0 405,0 162,0

848  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 250,0 405,0 162,0

848  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 250,0 405,0 162,0

867  КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2800,9 3140,6 112,1

867  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2800,9 3140,6 112,1

867  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2800,9 3140,6 112,1

914  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ 0,0 6,5 0,0

914 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 6,5 0,0

914 116 00000 00 0000 000 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполн.) неустойки (штрафы, пени) за неисполнение или 
ненадлежащие исполнение им условий гражданско-правовой сделки 0,0 41,9

914 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 6,5 0,0

914  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19074,8 19010,0 99,7

914  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 19074,8 19010,0 99,7

ИТОГО ДОХОДОВ 98575,1 102691,7 104,2

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Сосновское от 22.05.2018 № 11

Показатели доходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 1 января 2018 года 
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

    (тыс. руб.)

Код дохода по бюджетной 
классификации Наименование источника дохода 2017 год

Утверждено Исполнено % исполнения

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 79500,3 83681,6 105,3

 Налоговые доходы 74699,4 78006,2 104,4

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 74699,4 78006,2 104,4

 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 55100,4 57665,8 104,7

 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 42500,4 45424,3 106,9

 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 1,2 0,0

 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов 12100,0 12438,4 102,8



2

www.mo-sosnovskoe.ru  www.vk.com/mososnovskoe

ОФИЦИАЛЬНО

 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговый периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 0,9 0,0

 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты Российской Федерации 500,0 -199,0 0,0

 1 05 0200 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 18500,0 18782,0 101,5

 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1099,0 1558,4 141,8

 Неналоговые доходы 4800,9 5675,4 118,2

 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 2800,9 3140,6 0,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2800,9 3140,6 0,0

1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 2800,9 3140,6 0,0

1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

2800,9 3140,6 0,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2000,0 2534,8 126,7

 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 1000,0 173,0 17,3

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1000,0 2355,3 235,5

 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 1000,0 2355,3 235,5

117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 6,5 #ДЕЛ/0!

117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 6,5 #ДЕЛ/0!

117 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 6,5 #ДЕЛ/0!

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 19074,8 19010,1 99,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 19074,8 19010,1 99,7

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 19074,8 19010,1 99,7

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3436,3 3422,9 99,6

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3436,3 3422,9 99,6

2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3429,8 3416,4 99,6

2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,5 6,5 100,0

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15638,5 15587,2 99,7

2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 15638,5 15587,2 99,7

2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье 10933,1 10892,2 99,6

2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4705,4 4695,0 99,8

ИТОГО ДОХОДОВ 98575,1 102691,7 104,2

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Сосновское от 22.05.2018 № 11

Показатели расходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 1 января 2018 года 
по ведомственной структуре расходов местного бюджета

       (тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утверждено 
по бюджету Исполнено % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское 980

Общегосударственные вопросы 980 0100 4729,5 4705,4 99,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 980 0102 1214,1 1212,1 99,8

Расходы по содержанию главы муниципального образования 980 0102 0020000010 1214,1 1212,1 99,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 980 0102 0020000010 120 1214,1 1212,1 99,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 980 0103 3515,4 3493,3 99,4

Расходы на депутатов представительного органа муниципального образования 980 0103 0020000021 1030,1 1027,0 99,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 980 0103 0020000021 120 1030,1 1027,0 99,7

Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свои 
полномочия на непостоянной основе 980 0103 109,2 93,6 85,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 980 0103 0020000022 123 109,2 93,6 85,7

Аппарат представительного органа муниципального образования 980 0103 0020000023 1718,0 1714,8 99,8

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию 980 0103 0020000023 120 1718,0 1714,8 99,8

Расходы на содержание аппарата муниципального совета 980 0103 0020000023 1,2 1,2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 980 0103 0020000023 242 1,2 1,2 100,0

Расходы на содержание аппарата муниципального совета 980 0103 0020000023 582,3 582,3 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 980 0103 0020000023 244 582,3 582,3 100,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 980 0103 0020000023 1,0 0,9 90,0

Уплата иных платежей 980 0103 0020000023 851 1,0 0,9 90,0

Расходы на содержание аппарата муниципального совета 980 0103 1,6 1,5 93,8

Уплата иных платежей 980 0103 0020000023 853 1,6 1,5 93,8

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 980 0103 72,0 72,0 100,0

Уплата членских взносов 980 0103 0020000440 853 72,0 72,0 100,0

Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Сосновское 914

Общегосударственные вопросы 914 0100 18847,2 18570,5 98,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 914 0104 18847,2 18570,5 98,5

Глава Местной Администрации 914 0104 0020000031 1214,1 1212,1 99,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 0104 0020000031 120 1214,1 1212,1 99,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 914 0104 0020000032 12335,1 12073,8 97,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 0104 0020000032 120 12335,1 12073,8 97,9

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 914 0104 0020000032 1,2 1,2 100,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда оплаты труда 914 0104 0020000032 122 1,2 1,2 100,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 914 0104 0020000032 79,3 79,3 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 914 0104 0020000032 242 79,3 79,3 100,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 914 0104 0020000032 1770,1 1770,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0104 0020000032 244 1770,1 1770,1 100,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 914 0104 0020000032 7,8 7,8 100,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 914 0104 0020000032 851 7,8 7,8 100,0



3

www.mo-sosnovskoe.ru  www.vk.com/mososnovskoe

ОФИЦИАЛЬНО

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 914 0104 0020000032 1,3 1,3 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 0104 0020000032 852 1,3 1,3 100,0

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 914 0104 0020000032 2,0 2,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 914 0104 0020000032 853 2,0 2,0 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 914 0104 09200G0100 6,5 6,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0104 09200G0100 244 6,5 6,5 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 914 0104 00200G0850 3429,8 3416,4 99,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 0104 00200G0850 3190,6 3181,1 99,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 0104 00200G0850 120 3190,6 3181,1 99,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 2,3 2,3 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 914 0104 00200G0850 242 2,3 2,3 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 231,9 228,0 98,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0104 00200G0850 244 231,9 228,0 98,3

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возм. вреда, причиненного в результате 
незаконных действий 914 0104 00200G0850 831 5,0 5,0 100,0

Резервный фонд 914 0111 0,0 0,0

Формирование резервного фонда местной администрации, муниципального образования 914 0111 0700000060 870

Другие общегосударственные расходы 914 0113 150,0 150,0 100,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений 914 0113 0920000071 0,0 0,0 #####

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0113 0920000071 244 0,0 0,0 #####

Создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

914 0113 0920000460 150,0 150,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0113 0920000460 244 150,0 150,0 100,0

Национальная экономика 914 0400 99,8 99,8 100,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

914 0401 99,8 99,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0401 3400000100 99,8 99,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0401 3400000100 244 99,8 99,8 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 0500 56796,9 56796,9 100,0

Благоустройство 914 0503 56796,9 56796,9 100,0

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки 914 0503 6000000131 18600,7 18600,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000131 244 18600,7 18600,7 100,0

Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 914 0503 6000000132 491,8 491,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000132 244 491,8 491,8 100,0

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 914 0503 6000000133 3717,5 3717,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000133 244 3717,5 3717,5 100,0

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования 914 0503 6000000134 1600,8 1600,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000134 244 1600,8 1600,8 100,0

Расход по устройству искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях 
и дворовых территориях 914 0503 6000000135 439,6 439,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000135 244 439,6 439,6 100,0

Озеленение территории муниципального образования 914 0503 19614,3 19614,3 100,0

Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе 
организации работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга, содержанию территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, 
ремонту расположенных на них объектов зеленых насаждений, защите зеленых насаждений на указанных 
территориях, утверждению перечней территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения

914 0503 6000000151 18522,7 18522,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000151 244 18522,7 18522,7 100,0

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения 914 0503 6000000152 1091,6 1091,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000152 244 1091,6 1091,6 100,0

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования 914 0503 12332,2 12332,2 100,0

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 914 0503 6000000161 9828,1 9828,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000161 244 9828,1 9828,1 100,0

Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 914 0503 6000000162 2261,6 2261,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000162 244 2261,6 2261,6 100,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования 914 0503 6000000163 242,5 242,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0503 6000000163 244 242,5 242,5 100,0

Образование 914 0700 1740,6 1740,6 100,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 914 0705 4280000180 65,6 65,6 100,0

Расходы по организации профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной 
службы в порядке, предусмотренном законодательством РФ об образовании и законодательством РФ 
о муниципальной службе

914 0705 4280000180 65,6 65,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0705 4280000180 244 65,6 65,6 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 914 0707 525,0 525,0 100,0

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан 914 0707 4310000191 525,0 525,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0707 4310000191 244 525,0 525,0 100,0

Другие вопросы в области образования 914 0709 1150,0 1150,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 914 0709 7950000490 360,0 360,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0709 7950000490 244 360,0 360,0 100,0

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 914 0709 7950000530 395,0 395,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0709 7950000530 244 395,0 395,0 100,0

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования 914 0709 7950000540 395,0 395,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0709 7950000540 244 395,0 395,0 100,0

Культура, кинематография 914 0800 19684,1 19684,1 100,0

Культура 914 0801 19684,1 19684,1 100,0

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 914 0801 4500000200 12628,8 12628,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0801 4500000200 244 12628,8 12628,8 100,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 914 0801 7950000560 7055,3 7055,3 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0801 7950000560 244 7055,3 7055,3 100,0

Социальная политика 914 1000 15875,6 15824,3 99,7

Социальное обеспечение населения 914 1003 312 237,1 237,1 100,0



4

www.mo-sosnovskoe.ru  www.vk.com/mososnovskoe

Газета «ВЫБОРГСКИЕ ВЕСТИ» зарегистрирована в управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области. Рег. свид. ПИ № ТУ 78 — 01000 от 24.10.2011.
Учредитель и редакция: Муниципальный Cовет муниципального образования 
Муниципальный округ Сосновское, СПб, ул. Есенина,7, тел. 511-65-05.
Главный редактор: Л. И. Махаури. 

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА», 197136, СПб, ул. Всеволода Вишневского, дом 12, лит.  А, 
пом. 2Н, оф. 203., тел. 401-68-30. Директор: С. А. Яркова. 
Отпечатано в типографии: ООО «Фирма «Курьер», 196105, СПб, Благодатная ул., д. 63. 
Тираж 10 000 экз. Заказ № 1229. Номер подписан в печать 23.05.2018. Установленное время подписания 
в печать — 9.00, фактически — 9.00. 
Дата выхода 23.05.2018. Распространяется бесплатно. 

ОФИЦИАЛЬНО

Код Наименование Исполнено

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 16 260,40

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 16 260,40

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -102 691,70

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -102 691,70

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -102 691,70

914 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -102 691,70

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 118 952,10

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 118 952,10

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 118 952,10

914 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 118 952,10

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Сосновское от 22.05.2018 № 11

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское 
на 1 января 2018 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов местного бюджетов

   (тыс. руб.)

Код Наименование Утверждено Исполнено 

1 2 3 4

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -20 729,10 -16 260,40

914 01 05 02 01 03 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское -20 729,10 -16 260,40

 ВСЕГО -20 729,10 -16 260,40

Приложение № 6
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Сосновское от 22.05.2018 № 11

Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Муниципальный округ Сосновское на 1 января 2018 года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
  (тыс. руб.)

№ п/п Наименование Код раздела, подраздела Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5

1 Общегосударственные вопросы 0100 23726,6 23425,8

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1214,1 1212,1

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 3515,3 3493,2

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 18847,2 18570,5

1.4 Резервные фонды 0111 0,0 0,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 150,0 150,0

2 Национальная экономика 0400 99,8 99,8

2.1
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

0401 99,8 99,8

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 56797,0 56797,0

3.1 Благоустройство 0503 56797,0 56797,0

4 Образование 0700 1740,6 1740,6

4.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 65,6 65,6

4.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 525,0 525,0

Другие вопросы в области образования 0709 1150,0 1150,0

5 Культура, кинематография 0800 19684,1 19684,1

5.1 Культура 0801 19684,1 19684,1

6 Социальная политика 1000 15875,6 15824,3

6.1 Социальное обеспечение населения 1003 237,1 237,1

6.2 Охрана семьи и детства 1004 15638,5 15587,2

7 Физическая культура и спорт 1100 785,0 785,0

7.1 Физическая культура 1101 785,0 785,0

8 Средства массовой информации 1200 595,5 595,5

8.1 Периодическая печать и издательство 1202 595,5 595,5

 ИТОГО РАСХОДОВ 119304,2 118952,1

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Сосновское от 22.05.2018 № 11

 Показатели расходов бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 1 января 2018 года 
по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджетов

    (тыс. руб.)

Доплата к пенсии замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 5050000230 237,1 237,1 100,0

Охрана семьи и детства 914 1004 15638,5 15587,2 99,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 914 1004 51100G0860 10933,1 10892,2 99,6

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 914 1004 51100G0860 313 10933,1 10892,2 99,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 914 1004 51100G0870 4705,4 4695,0 99,8

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 914 1004 51100G0870 323 4705,4 4695,0 99,8

Физическая культура и спорт 914 1100 785,0 785,0 100,0

Физическая культура 914 1101 785,0 785,0 100,0

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий

914 1101 5120000240 785,0 785,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 1101 5120000240 244 785,0 785,0 100,0

Средства массовой информации 914 1200 595,5 595,5 100,0

Периодическая печать и издательство 914 1202 595,5 595,5 100,0

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, иной информации 914 1202 4570000250 595,5 595,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 1202 4570000250 244 595,5 595,5 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 119304,2 118952,1 99,7


